ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 2875 от 22.06.2010 г.

О внесении изменений в постановление

Администрации города от 13.02.2009 № 486
«О расходах на предоставление учащимся
муниципальных общеобразовательных
учреждений завтраков и обедов»

В соответствии с постановлением Администрации города от 27.04.2010   № 1231 «О плане подготовки муниципальных правовых актов, обеспечи-      вающих выполнение полномочий городского округа город Сургут» и в целях упорядочения нормативной базы по вопросам исполнения отдельных пере-   данных государственных полномочий:

1. Внести в постановление Администрации города от 13.02.2009 № 486   «О расходах на предоставление учащимся муниципальных общеобразо-           вательных учреждений завтраков и обедов» (с изменениями от 30.12.2009         № 5348) следующие изменения:

1.1. Заголовок постановления изложить в новой редакции:

«Об осуществлении переданного органу местного самоуправления отдельного государственного полномочия по предоставлению учащимся муници- пальных общеобразовательных учреждений завтраков и обедов».

1.2. Абзац перый пункта 1 постановления изложить в следующей редакции:

«Определить департамент образования Администрации города уполномоченным органом по организации предоставления учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений завтраков и обедов. Осуществлять расходы на предоставление в учебное время завтраков, обедов учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений за счет субвенции,  выделяемой из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Черняка Я.С.

Глава города                                                                                            А.Л. Сидоров